Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.11.2020, 8/36048

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

30 октября 2020 г. № 101

Об изменении постановления Министерства
труда и социальной защиты Республики Беларусь
от 31 мая 2019 г. № 23

На основании абзаца пятого пункта 7 и пункта 9 Указа Президента Республики
Беларусь от 18 января 2019 г. № 27 «Об оплате труда работников бюджетных
организаций» и подпункта 7.1.1 пункта 7 Положения о Министерстве труда и социальной
защиты Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1589, Министерство труда и социальной
защиты Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства труда и социальной защиты Республики
Беларусь от 31 мая 2019 г. № 23 «Об оплате труда работников» следующие изменения:

в абзаце третьем подпункта 1.1 пункта 1 слова «за специфику работы» заменить
словами «за особенности профессиональной деятельности»;

приложения 1–5 к этому постановлению после слова «должности» дополнить словом
«служащего»;

пункт 1 приложения 6 к этому постановлению дополнить подпунктом 1.4
следующего содержания:

«1.4. за специфику работы в сфере социального обслуживания.»;
пункт 2 Инструкции о порядке осуществления и размерах стимулирующих

и компенсирующей выплат, утвержденной этим постановлением, дополнить
подпунктом 2.4 следующего содержания:

«2.4. за специфику работы в сфере социального обслуживания в следующих
размерах от оклада:

руководителям, специалистам и другим служащим – 12 процентов;
рабочим – 8 процентов.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 г.

Министр И.А.Костевич

СОГЛАСОВАНО
Министерство финансов
Республики Беларусь